

Uddrag af diskussionen efter
foredrag af KA Linde.

OK Raabye:

Kræver den ofte svigtende ship - shore kommunikation ikke en udgivelse af skriftlige direktiver vedrørende optræden hvis forbindelsen skulle svigte?

Foredrags-
holderen:

Dette har været erkendt i adskillige år, men på grund af den store arbejdsbyrde, der ligger på kystflåden og det ringe antal folk til udarbejdelser af den slags direktiver er en endelig form endnu ikke nået. Derimod afholdes altid før operationer mundtlige briefinger, hvis muligt.

OK Odder:

Vi i E føler os lidt skamfulde fordi vi ikke har kunnet oplyse hvad vi skal bruge af skibe, det afhænger jo af hvad fjenden vil gøre. På grund af personelmanglen har vi ikke kunnet gøre noget ved denne side af efterretningstjenesten. Vi har måttet koncentrere os om vor primære opgave: Overvågnings- og varslings-tjenesten. Denne tjeneste er meget tids- og personelkrævende. Dog kan vi sige, at vi ikke har observeret nogen større taktisk snedighed fra russisk side.

KA. Linde:

Påpegede, at han adskillige gange under samtaler med KD Merch var blevet klar over at E desværre ikke havde kapacitet til aktiv indsamling af "facts" vedrørende den evt. fjende. Taktisk kunne foredragsholderen kun se KFL's skibe som mulig kilde for fuldstændig tilfældige oplysninger.

KD Saabye:

Må jeg - under henvisning til den ubeherskede kritik, der har været rejst i pressen de sidste dage - høre om admiralen kan sige noget opmuntrende om kapkraft og kampmoral i de under KFL hørende enheder?

Foredrags-
holderen:

Med hensyn til KFL's kampmoral vil jeg gerne sige, at til daglig er moralen vel ikke den bedste; men det er mit indtryk, at besætningerne kan deres ting, og kommer der en emergency tror jeg at moralen vil være god.

KK Wesche:

Fra Informations side er der tale om en kompensationsmanøvre, da man ikke udelukkende kan angribe næren. En engelsk chef skal være head-man i Holtenuau indtil maj 1961 og derefter skiftevis dansk og tysk, ifølge en udtalelse fra forsvarsministeren 11. feb. Kan foredragsholderen kommentere dette.?

Foredrags-
holderen:

Vi har sådan set denne organisation i dag og jeg kan ikke se, at der vil ske ændringer hvis britten afløses af en dansk eller af en tysk. I det dgl. da-ty-arbejde anlægges ikke politiske eller følelsesmæssige betragtninger, og jeg tror ikke at der vil ske forandringer hvis en tysker f.eks. blev head-man.

KK Thostrup:

OK Rørbye spurgte om der kunne forventes udgivelse af skriftlige direktiver for optræden i krig til skibene. Mener foredragsholderen, at skibschefen selv kunne bidrage til at udfærdige disse direktiver for sit skib?

Foredrags-
holderen:

Jeg kan kun svare meget bekræftende på dette spørgsmål. Vi forsøger altid at inddrage så mange som muligt også uden for den snævre stab i KFL's arbejde.